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,4.
AGUA POTABLE
rromraFAs LOS CABOS

'hr:#-

AGUA POTABLE

OO]\ISAPAS LOS CABOS

Conciliación entre lngresos Presupuestarios y
Contables

Del 01 /01 /2020 al 31 103t2020

1. lngresos presupuestarios

2. Mas ingresos contables no presupuestarios
2.1 lngresos Financieros

2.2 lncremento por variación de inventarios

2.3 Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

2.4 Disminución del exceso de provisiones

2.5 Otros ¡ngresos y beneficlos varios

Otros ¡ngresos contables no presupuestarios

1'11,507,405

86,459

3. Menos ingresos presupuestarios no contables
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales

3.2 lngresos Derivados de Financiamientos

Otros lngresos presupueslarios no contables

4. lngresos Contables (4 : 1 + 2 - 3) 11 1 ,593,964

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finan ysusn son razonablemente correctos y nsabilidad del emisor."
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/\
AGUA POTABLE

OOI/SAPAS LOS CABOS

Conciliación entre Egresos Presupuestarios y
Gastos Gontables

Correspondiente del 01 /01 /2020 al 31 10312020

AGUA POTABLE
()0M1APA.r LOS CABOs

'\#á"

1. Total de egresos (presupuestarios)

2. Menos egresos presupuestarios no contables
2.1 Materias Pr¡mas y Materiales de Producción y Comercialización

2.2 Materiales y Suminlstros

2.3 Mobiliario y equipo de administración

2.4 Mobiliario y equipo educacional y recreativo

2.5 Equipo e instrumental médico y de laboratorio

2.6 Vehículos y equipo de transporte

2.7 Equipo de defensa y seguridad

2.8 Maquinaria, otros equ¡pos y herram¡entas

2.9 Activos biológicos

2.10 Bienes inmuebles

2.1 1 Activos intangibles

2.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público

2.1 3 Obra pública en bienes propios

2.14 Acciones y partic¡pac¡ones de capital

2.15 Compra de títulos y valores

2.16 Concesión de Préstamos

2.17 lnversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

2.18 Provisiones para contingenc¡as y otras erogaciones especiales

2.19 Amort¡zación de la deuda publica

2.20 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

3. Mas gastos contables no presupuestales
3.1 Estimac¡ones, depreciaciones, deter¡oros, obsolescencia y amort¡zaciones

3.2 Prov¡siones

3.3 Disminución de inventarios

3.4 Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

3.5 Aumento por insuficiencia de provisiones

3.6 Otros Gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3)

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financ ysusn

P,qR¡1

OOMSAPAS

ENC

128,4/1,746

5,469,613

0

0

30,015

123,002,147

razonablemente correctos y onsa bilidad del emisor.'

ZA

,220

309,695

,834,359

3,324,340

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

0

30,01

t AGUA P LE
rosOOMSA pes DE L

S

NA LOURDES

o o rvr sÍ'e¡$ r§E üq:{¡"E]i I.{iS Br 
H

cooBr\qoRA DE#NTABTLTDAD DIRECTOR DE ZAS

.ARTURO

cooRDtNActóN coNTABtLtDAD

PRE

SUPUESTO

DIREccIÓN GEN
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AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE FLUJO DE FONDO

Del 01 /01 /2020 al 31 10312020

AGUA POTABLE
ooMsAPAs LOS CABOS\#"
FLUJOS DE FONDO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

Origen

lm puestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuc iones de mejoras

Derec hos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Coniente

Ingresos por Venta de Bienes y Servic ios

lngresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de lngresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
Participac iones y Aportac iones

Tra nsfere n c ias, As¡g nac ion es y Subsid ios y Otras Ayud a s

Otros Origenes de Operación

Aplicac ion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias lnternas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Tra nsfe re n c ias a I Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación

A MAR- 19 A MAR-20

653,383,344.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,863,595.01

572,753,606.33

0.00

1 ,1 68,038,169.60

23,722,515.79

0.00

46,043,626.97

794,714,982.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19,425,353.06

1 ,048,531 ,054.63

0.00

24,397,742.41

0.00

75,684,019.50

761 ,493,6't 8.86

2,554,800,53

19,378,051 .09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,288,511.77

- f41,331,638.15

r ,149,658,509.39

I ,075,880,828.00

4,192,140.86

57,s24,802.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60,428.66

12,000,309.17

DE FONDO DE OPERACION

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financ sus notas son razonablemente correct

E

PeRA DIRECCIÓN

AGU LE
NA LOURDES

Panp,l

18,379,660.21

nsa bilidad del emisor."

AGU
" nel'fl ül*Áh/tñ&r-ÉLE ?& B r H

c oqg\§ag*#fi'c p{U AB r L r D AD DIRECTOR, ION Y F]NANZAS

C. ROMAN

ING S¡ü'IEARAT ÑO ARTURO

DIREO(XéOTúIE
§r.

COORDINACIÓN CONTABILIDAD

PRESUPUESTOS
Página1 l2



/\
AGUA POTABLE

OOIUSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE FLUJO DE FONDO

Del 01 /01 /2020 al 31 10312020

AGUA POTABLE
ooFl!ApA.: LOS CABOS

'\:+#"

FLUJOS DE FONDO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Origen

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de lnversión

Aplicacion

Bienes Inmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

B¡enes Muebles

Otras Aplicaciones de lnversión

Fluios netos de fondo por FLUJOS DE FONDO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE FONDO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Origen

Endéudamiento Neto

lnterno

Exte rn o

Otros Orígenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

lnterno

Exte rn o

Otras Aplicaciones de Financiamiento

EUqs netos de fondo por FLUJOS DE FONDO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

lncremento/Disminución neta en el Fondo v Equivalentes al Fondo

Fondo y equivalentes alfondo al inicio delejercicio

Fondo y eq uivalentes al fondo a I fina I d el eierc ic io

50,130,119.21

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

A MAR- 19

107,8'1 9,820.69

0.00

0.00

107,819,820.69

8,008,183.62

945,470.63

3,072,312.11

3,990,400.88

99,81 1,637.07

A MAR- 19

102,378,193.09

0.00

0.00

0.00

102,378,193.09

14,884,446.74

0.00

0.00

0.00

14,884,446.74

87,493,746.35

45,973,745.27

AGUA
OOMSAPAS

P
ING

RA

A MAR.20

1 07,8'19,820.69

0.00

0.00

107,819,820.69

54,161,888.70

12,104,O17.84

5,264,884.94

36,792,985.92

53,657,931.99

A MAR-20

102,378, 't93.09

0.00

0.00

0.00

102,378,193.09

151,644,587 .14

0.00

0.00

0.00

151,644,587 .14

- 49,266,394.04

22,771,198.16

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fina

CABOS
ELI

SA

E
LE

A

CABOS

EINANZAS

TABLE

eLe
C. IN

C. ROMAN

rñó"Atruno
p,r

coonotHncróN coNTABtLtDAD
OOMS,APAS S CABOS

D,REccIÓN
GENERAL

Página2l2

14,442,309.86

C

bf;xPf, ^o
ENC. DE PRESUPUESTO
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